r **S**cooperiorum. r **S**qui nō reliquit me solū.

r **L**aborē manū meaz r respexit

**T**rebar. **U**nis effectus est caloris et frigoris.

# Genesis.

**Afferte lapides.**  
zc. Hiero. Acerius lingua hebreæ gal dicitur. Ad vero testi omii. Lingua syri & aceru? ygar. testimo nij sedutha. Jacob ergo aceruum testimoniij i-galaad hebraic? vocavit. Laban aceruum testimonij. ygar sedutha gentis sic sermone. Erat ei syrus. & parentu? lingua? prouincie in q? habitabat sermone mutauerat.

**I**si. Misticus inter si deles tam indeos q? gentiles. testis est la p?is eminens in simili tuidine xp?i. & aceruum lapidum. q? est multitu do credentium.

Repellit ante? nocere posse. **deus:** & arguit te heri. **Respondit** q?d nō fecit dei timore cōpissus. dicit se dum? sine causa carnis affectus. ei laban: **filie & filij & greges tui** & omnia q? cernis mea sunt. **Quid** possum facere filiis & nepotibus vici laban gentilis populi ad fidem venientis typum gerit. Jacob vero iudaici fidelis. **meis:** Ueni ergo & ineamus sed?

Vt sit testimonium inter me & te nō vi pro deo coleret. sed vi in eo aliquid significaret. q? singulari qui fecit vitram vnu. **Tulit itaqz iacob lapidem. & ere** Cognatis. **xit illum in titulus.** **Dixitqz fratri** Congregatio bus suis: **Afferte lapides.** Qui lapidum conuictus fidelium. congregantes fecerunt tumulum. Significantes cōmunione sacramētorum. comedenteruntqz sup eum. **Quē vo** sygar sedutha. **cavit laban tumulum testis. & ia** cob gal. ad. **acob** aceruum testimonij: vterqz iuxta proprietate lingue sue. **Di** Conueniens fideluz testis est inter gentile crite dem. & iudeum. **xitqz laban:** **Tumulus iste testis** erit inter me & te hodie: & id circa appellatum est nomen eius gala ad. id est. tumulus testis. **Et a die** cit laban: **Intueatur & iudicet do** Si ini? paci? violauerim? eti? abs?tes corpe minus inter nos. quādo recesserimus a nobis: **Si afflixeris filias** Sectas hereticas. meas: & si introduxeris uxores erraneorum. aut propter testificatione dei qua ita habere debent. tanq? nemo cu? eis esset. qui testis esset. alias super eas. Null? sermonis quasi. Ipsi erit iudex qui conscius. nostri testis est abloq? deo q? p?sens respicit. **Dixitqz rursus ad iacob** Repetendo confirmat. **En** tumulus hic & lapis quē erexit inter me & te testis erit. **Tumu** lus inquā iste & lapis sint in testimoniū. **Si aut ego transiero il** lum pergens ad te: aut tu p?teries malum michi cogitans: **Deus** non recens. abraam & deus nachor iudicet in ter nos. **deus patris eo?.** **Jura** domini. **uit iacob per timorem patris sui** Cōmunicatis sacramentis. **yfaac:** immolatisqz victimis in monte. vocavit fratres suos ut

**Jurauit iacob** zc. Per timorem s. quo timebat deum que cōmandauit supra di cens: & timor patris mei zc.

Comestio panis. significatio ynitatis est. ederent panem. **Qui cum come** t qui supra credentes nunc apostatas significat dissent manserū ibi. **Laban ve** ro de nocte consurgens osculat? est filios & filias suas. & bñdixit alias reuersus est. illis. reuertens in locum suum.

# C. XXXII.

Comestio panis. significatio ynitatis est. ederent panem. **Qui cum come** t qui supra credentes nunc apostatas significat dissent manserū ibi. **Laban ve** ro de nocte consurgens osculat? est filios & filias suas. & bñdixit alias reuersus est. illis. reuertens in locum suum.

## C. XXXII.

**I**acob autem nō aspiciens retro. abiit itinere quo ceperat. Fueruntqz ei obuiam aurgeli dei. **Quos** cum vidisset ait: Multitudo angelorum. que militia celi nomina tur: quibus confortatus. nō metueret fratrem le curus eoru? auxilio. **Castra dei** sūt hęc. Et appellauit nomen loci illius manaim. id est Superatis preteritis tentationibus tanq? hostibus & tergo sequentibus. immunit future tāg castra. **Misit** aut & nuncios ante hostes obuiā venientes: quos oportet preuenire orando & bene opando ad q? perficiendū pro se ad esau fratrem suum in terraz sunt aliquando persuasibilia humane sapientie verba. **seyr** in regionē edom. p̄cepitqz eis dicens: **Sic loquimini domi** Cōsors nature. nō gratia. no meo esau: **Hec dicit frater tu?** Omnis qui patrie celestis ciuis est. p̄egrinus est iacob: **Apud laban pegrinat?** su? mundi toto tempore vite presentis. **Tui usq in p̄sentem diē.** Dabo **Sapiēces.** fatus. Simplices quo rum imbecillitati prouidentum. ne inducantur in tentationē. **Tboues & asinos & oues & ancil** las & seruos. mittoqz nūc legationem ad dominum meū. vt inueniam gratiam in conspectu tuo. Reuersi sunt nūc ad iacob dicentes: **Venimus ad esau fratrem tuu?** & ecce properat in occursum tibi. **cum. cccc. viris.** **L**imuit iacob val Imminente piculo q? humana ratio haberet faciamus. ne totum deo cōmittenes. tentare vide amur. **d & perterritus diuisit populu?** qui secum erat. **B**reges quoqz et oues & boues & camelos in duas turmas dicens: **Si venerit esau** ad vnam turmam & percussit ea? alia turma q? reliqua est saluabit. Ne iterum totū humano cōsilio tribuat. adiūgit oratione: q? p̄destinatio dei precibus adiūnatur. **Dixitqz iacob:** **Deus patris mei**

Laban uero de zc. **Q**laban & iacob trans flumin? perreverunt: significare pōt duos populos p̄ baptis? tis ad ecclēsiā re nientes. Sed iacob ultra p̄grediente: laban reuersus est. q? filiis lucis in profectu virtutum post baptis? mūz meantib? reprobi te p̄cepta dignitate post satanam in apostasiā redirent.